Anderung des Verwaltungsverfahrensgesetzes

26. September 2004

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 1. September 2021 15:28

Eingegangene Stimmzettel

50.17% 180250 90428
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 72.01% 27.99%
Allschwil Arlesheim angenommen 72.99% 27.01%
Arlesheim Arlesheim angenommen 77.87% 22.13%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 74.93% 25.07%
Binningen Arlesheim angenommen 75.33% 24.67%
Birsfelden Arlesheim angenommen 68.68% 31.32%
Bottmingen Arlesheim angenommen 78.26% 21.74%
Ettingen Arlesheim angenommen 70.65% 29.35%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 71.45% 28.55%
Muttenz Arlesheim angenommen 71.15% 28.85%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 76.80% 23.20%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 79.76% 20.24%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 72.18% 27.82%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 74.04% 25.96%
Therwil Arlesheim angenommen 73.34% 26.66%
Blauen Laufen angenommen 61.94% 38.06%
Brislach Laufen abgelehnt 47.41% 52.59%
Burg im Leimental Laufen angenommen 54.88% 45.12%
Dittingen Laufen abgelehnt 49.77% 50.23%
Duggingen Laufen angenommen 64.35% 35.65%
Grellingen Laufen angenommen 65.46% 34.54%
Laufen Laufen angenommen 62.95% 37.05%
Liesberg Laufen angenommen 55.01% 44.99%
Nenzlingen Laufen angenommen 50.29% 49.71%
Roggenburg Laufen angenommen 54.65% 45.35%
Roschenz Laufen angenommen 58.32% 41.68%
Wahlen Laufen abgelehnt 49.89% 50.11%
Zwingen Laufen angenommen 59.16% 40.84%
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Anderung des Verwaltungsverfahrensgesetzes

Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Flllinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Héfelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
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Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

61.61%
66.12%
67.41%
70.65%
66.98%
71.37%
69.31%
66.96%
72.65%
74.20%
60.44%
69.01%
72.80%
56.51%
62.42%
59.83%
56.79%
55.05%
57.23%
63.83%
41.58%
54.13%
64.27%
59.20%
54.00%
50.33%
63.17%
48.33%
60.31%
62.87%
62.84%
51.65%
52.13%
55.05%
66.82%
54.40%
53.65%
54.74%
51.72%
65.55%
60.13%
58.67%
60.84%
57.98%

38.39%
33.88%
32.59%
29.35%
33.02%
28.63%
30.69%
33.04%
27.35%
25.80%
39.56%
30.99%
27.20%
43.49%
37.58%
40.17%
43.21%
44.95%
42.77%
36.17%
58.42%
45.87%
35.73%
40.80%
46.00%
49.67%
36.83%
51.67%
39.69%
37.13%
37.16%
48.35%
47.87%
44.95%
33.18%
45.60%
46.35%
45.26%
48.28%
34.45%
39.87%
41.33%
39.16%
42.02%



Anderung des Verwaltungsverfahrensgesetzes

Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

angenommen

abgelehnt
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

55.71%
46.29%
55.56%
44.91%
68.69%
60.80%
51.21%
63.27%
49.23%
55.65%
56.19%
52.28%
62.73%
51.80%
68.52%

44.29%
53.71%
44.44%
55.09%
31.31%
39.20%
48.79%
36.73%
50.77%
44.35%
43.81%
47.72%
37.27%
48.20%
31.48%
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Nein Ja
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Anderung des Verwaltungsverfahrensgesetzes

Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 73.31% 26.69%
Laufen angenommen 58.24% 41.76%
Liestal angenommen 67.08% 32.92%
Sissach angenommen 60.29% 39.71%
Waldenburg angenommen 56.59% 43.41%
Total angenommen 68.52% 31.48%
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Nein Ja
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Anderung des Verwaltungsverfahrensgesetzes

Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6393 2875 4497 %
Allschwil Arlesheim 12944 6394 49.40 %
Arlesheim Arlesheim 5942 3122 52.54 %
Biel-Benken Arlesheim 2056 1106 53.79 %
Binningen Arlesheim 9948 5412 54.40 %
Birsfelden Arlesheim 6889 3371 48.93 %
Bottmingen Arlesheim 3985 2253 56.54 %
Ettingen Arlesheim 3450 1765 51.16 %
Miinchenstein Arlesheim 7886 3809 48.30 %
Muttenz Arlesheim 11738 6022 51.30%
Oberwil (BL) Arlesheim 6884 3441 49.99 %
Pfeffingen Arlesheim 1600 548 34.25%
Reinach (BL) Arlesheim 13194 6830 51.77%
Schonenbuch Arlesheim 989 519 52.48 %
Therwil Arlesheim 6441 3478 54.00 %
Blauen Laufen 509 264 51.87%
Brislach Laufen 1035 501 48.41 %
Burg im Leimental Laufen 182 91 50.00 %
Dittingen Laufen 532 233 43.80 %
Duggingen Laufen 867 362 41.75%
Grellingen Laufen 989 504 50.96 %
Laufen Laufen 3225 1593 49.40 %
Liesberg Laufen 868 436 50.23 %
Nenzlingen Laufen 283 196 69.26 %
Roggenburg Laufen 214 98 45.79 %
Roschenz Laufen 1253 594 47.41%
Wahlen Laufen 973 462 47.48 %
Zwingen Laufen 1353 678 50.11 %
Arisdorf Liestal 1060 496 46.79 %
Augst Liestal 653 331 50.69 %
Bubendorf Liestal 2870 1440 50.17 %
Frenkendorf Liestal 3677 1731 47.08 %
Flllinsdorf Liestal 2823 1405 49.77 %
Giebenach Liestal 604 283 46.85%
Hersberg Liestal 224 110 49.11 %
Lausen Liestal 3008 1438 47.81%
Liestal Liestal 8159 3829 46.93 %
Lupsingen Liestal 950 515 54.21%
Pratteln Liestal 8115 4066 50.10 %
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Anderung des Verwaltungsverfahrensgesetzes

Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

461
954
972
369
536
493
705
354
3729
188
222
1201
380
93
926
632
161
304
1339
407
532
217
570
3799
490
672
825
513
473
292
362
1696
380
460
538
1057
425
1535
375
658
248
137
1150
1477

240
554
510
158
263
265
377
178
1871
112
119
601
213
53
493
361
68
151
641
204
269
105
305
1897
218
353
418
286
225
163
163
907
207
243
246
495
187
748
222
327
112
69
531
720

52.06 %
58.07 %
52.47 %
42.82%
49.07 %
53.75%
53.48 %
50.28 %
50.17 %
59.57 %
53.60 %
50.04 %
56.05 %
56.99 %
53.24%
57.12%
42.24 %
49.67 %
47.87 %
50.12%
50.56 %
48.39%
53.51%
49.93 %
44.49 %
52.53%
50.67 %
55.75%
47.57 %
55.82 %
45.03 %
53.48 %
54.47 %
52.83%
45.72 %
46.83 %
44.00 %
48.73%
59.20 %
49.70 %
45.16 %
50.36 %
46.17 %
48.75%



Anderung des Verwaltungsverfahrensgesetzes

Reigoldswil Waldenburg 1092 489 44.78 %
Titterten Waldenburg 330 179 54.24 %
Waldenburg Waldenburg 756 311 41.14%
Total 180250 90428 50.17%
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 230 8 1899 738
Allschwil Arlesheim 679 21 4156 1538
Arlesheim Arlesheim 317 57 2140 608
Biel-Benken Arlesheim 84 1 765 256
Binningen Arlesheim 599 1 3625 1187
Birsfelden Arlesheim 312 55 2063 941
Bottmingen Arlesheim 210 24 1580 439
Ettingen Arlesheim 184 1117 464
Minchenstein Arlesheim 396 2437 974
Muttenz Arlesheim 629 41 3808 1544
Oberwil (BL) Arlesheim 308 16 2394 723
Pfeffingen Arlesheim 44 0 402 102
Reinach (BL) Arlesheim 557 69 4478 1726
Schénenbuch Arlesheim 49 0 348 122
Therwil Arlesheim 350 19 2280 829
Blauen Laufen 17 153 94
Brislach Laufen 35 220 244
Burgim Laufen 9 45 37
Leimental

Dittingen Laufen 14 0 109 110
Duggingen Laufen 20 11 213 118
Grellingen Laufen 35 0 307 162
Laufen Laufen 104 2 936 551
Liesberg Laufen 26 1 225 184
Nenzlingen Laufen 21 0 88 87
Roggenburg Laufen 12 0 47 39
Roschenz Laufen 35 0 326 233
Wahlen Laufen 15 0 223 224
Zwingen Laufen 51 10 365 252
Arisdorf Liestal 33 2 284 177
Augst Liestal 27 0 201 103
Bubendorf Liestal 130 15 873 422
Frenkendorf Liestal 172 9 1095 455
Fillinsdorf Liestal 139 6 844 416
Giebenach Liestal 18 3 187 75
Hersberg Liestal 9 0 70 31
Lausen Liestal 170 0 849 419
Liestal Liestal 388 19 2486 936
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Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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46
319
27
43
34

27
22
49
12
210
10
10
70
12

33
45

20
68
17
21

17
212
20
38
34
25
14
10
10
100
19
24
16
28
20
71
23
34
14
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348
2263
147
372
269
93
140
138
180
95
1059
42
59
340
119
27
229
199
29
79
359
115
125
49
158
1126
105
169
208
135
137
92
88
491
109
122
106
255
75
465
121
148
62
32

121
1481
66
139
207
56
94
105
147
71
600
59
50
189
82
23
226
116
31
52
212
68
117
45
129
559
88
146
172
126
72
61
62
316
79
97
123
204
92
212
78
141
36
33
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Niederdorf Waldenburg 49 4 266 212
Oberdorf (BL) Waldenburg 74 0 363 283
Reigoldswil Waldenburg 51 0 229 209
Titterten Waldenburg 18 0 101 60
Waldenburg Waldenburg 33 0 144 134
Total 8509 458 55820 25641
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